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Oktober er selvfølgelig efterår, motionsdag og ikke mindst efterårsferie og dermed et velfortjent hvil 
efter det første lange stræk i skoleåret. Oktober er imidlertid også tid til den kommunale 
budgetvedtagelse, et nyt folkeskoleudspil fra regeringen og udmøntningen af OK21 
lønregulering. Derfor får I lige denne korte update fra GLF om netop disse vigtige forhold her på 
tærsklen til ferien. 
 
 
 
Kommunal budgetvedtagelse for 2024 
Kommunalbestyrelsen har på møde, den 11. oktober vedtaget budget for 2024 samt overslagsår. Der 
er indgået forlig bestående af Soc.Dem., Rad. V. Kons, SF og Venstre. 
 
Ovenpå et historisk barskt budget 2023 med kraftige besparelser, så har budget 2024 taget afsæt i 
en noget lysere situation. Dette skyldes ikke mindst, at man politisk valgte at hæve skatten i 2023, så 
man på sigt kunne sikre et forsvarligt serviceniveau. 
 
Denne lysere udsigt for den kommunale økonomi i de kommende år, sammen med en politisk vilje og 
vores engagement i at prioritere børnelivet i Glostrup, har betydet, at det med budget 2024 er 
besluttet at rulle en del af sidste års besparelser tilbage. Det handler blandt andet om Inklusionstimer, 
DSA-vejledertimer og timer til støtte og læsehold, Herudover afsættes der midler til at øge skolens 
ramme med 1 mio. og yderligere 0,4 mio. til ramme 2 (det specialiserede område). Vi er selvfølgelig 
tilfredse med, at man politisk på har lyttet til de mange input og også har handlet på det.  
Nu ser vi så frem til at arbejde med implementeringen af midlerne i forbindelse med kommende 
skoleårs planlægning 
 
Fra 2025 er der i budgettet forudsat, at en del af ungdomsskolen lægges ind under folkeskolen. Dette 
er der dog ikke vedtaget form på endnu, og løsningen kommer selvfølgelig også til at afhænge af 
beslutning omkring skolestruktur. 
 
I forhold til evt. justering i skolestrukturen, så er der afsat 0,5 mio. til omlægningsudgifter og 
herudover indgået aftale om kompensation ved evt. yderligere nødvendige udgifter. 
 
På anlægsområdet er der afsat midler til legeplads/udeområde i Ejby. 
 
OBS! Med budget 2024 genoptages opsamlingen på lærernes lønefterslæb pr. 1. januar 2024 – dette 
er en beslutning fra 2023 og fremgår derfor ikke af ændringskataloget for 2024. 
 
Ovenstående er naturligvis blot uddrag af budgetaftalen. Du kan se det samlede ændringskatalog her 
 
 
Nyt folkeskoleudspil fra regeringen 
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Efter statsministerens åbningstale for Folketinget, var det vist klart for alle, at regeringen havde deres 
folkeskoleudspil på trapperne. Det er så nu præsenteret i samlet form og rummer en række 
forskellige tiltag med gode intentioner og adresserer nogle af de problemstillinger som DLF i en 
årrække har peget på skulle håndteres, hvis kvalitet og trivsel i folkeskolen skal løftes. Du kan læse 
udspillet her og DLF’s reaktion på det her. 
 
Set fra Glostrup Lærerforening vinkel, så er det helt centralt, at der tilføres den nødvendige økonomi 
til udspillet, hvilket ikke ser ud til at være tilfældet for nuværende. Det er derfor vigtigt, at de 
kommende forhandlinger om udspillet udmønter sig i en stærkere økonomi, hvis der skal komme et 
løft af folkeskolen ud af elementerne i udspillet. Hvis det sker, og hvis tiltagene bliver vedtaget, så 
skal vi tænke elementerne i udspillet med ind i vores lokale arbejde med skolestrukturen og den 
fremadrettede ressourceanvendelse på skolerne – herunder arbejdet med linjerne i udskolingen set 
overfor intentionerne om styrkelse af de praktiske valgfag, styrket praktik og styrket vejledning 
omkring arbejde og uddannelse. 
 
Vi skal selvfølgelig også se på de nye muligheder for kortere skoledage, så vi forhåbentlig kan 
afhjælpe nogle af de udfordringer og trivselsproblemer, som de lange skoledage har givet en del 
børn. 
 
Ultimo november kender vi fremtiden for skolestrukturen i Glostrup, og herefter er det GLF’s plan, at 
vi kommer rundt til medlemsmøder på skolerne, hvor vi samler input til, hvordan ønsker 
organiseringen og opgaveløsningen på de enkelte skoler fremadrettet. 
 
 
OK21 lønregulering & Løntjek på skolerne 
Pr. 1. oktober fik vi en lønregulering, som dermed slår igennem som et lønløft på den kommende 
lønseddel. Lønreguleringen er en del af vores forlig fra overenskomsten i 2021 og udgør 0,81% + 
regulering, så det samlet kommer til at ligge lidt over 1%. Du kan finde den præcise løn her i GLF’s 
lønkort.  
 
Som altid gennemfører vi/GLF også Løntjek her i efteråret. Anna og Thomas kommer i den 
forbindelse rundt på alle skolerne for at tilbyde alle medlemmer et løntjek. Vi er på skolerne på disse 
datoer: 
 
  6. nov Ejby 
10. nov SØ 
13. nov SK 
14. nov VE 
16. nov NO 
  4. dec. BUC 
 
Alle steder fra 11-12.15 
 
 
Hvis du ikke når at komme forbi os i forbindelse med vores besøg, så er du altid velkommen til at 
henvende dig til din TR med din lønseddel, så tjekker vi den herefter. 
 
Rigtig god  

                                         
 
Med venlig hilsen 
Glostrup Lærerforening 
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